2

[image: image2.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.10.2023                                                                                    № 627
пгт Кикнур

О внесении изменений  в постановление администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 14.10.2022 № 632
Администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 14.10.2022 № 632 «О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«Во исполнение Указов Губернатора Кировской области от 05.10.2022       N 81 «О дополнительной социальной поддержке членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации»,  от 14.10.2022 № 87 «О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан», на основании постановления Правительства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П «О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан», в целях дополнительной социальной поддержки проживающих на территории муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области членов семей отдельных категорий граждан, администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:».

1.2. Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Предоставление бесплатного проезда на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Кикнурского муниципального округа Кировской области следующим  категориям граждан:

участникам специальной военной операции, находящимся в отпуске на территории Кикнурского муниципального округа Кировской области;

родителям участников специальной военной операции, опекунам (попечителям), воспитывавшим участников специальной военной операции до достижения ими совершеннолетия;

супругам участников специальной военной операции;

несовершеннолетним детям участников специальной военной операции;

детям участников специальной военной операции старше 18 лет, если они стали инвалидами до достижения ими указанного возраста;

детям участников специальной военной операции, обучающихся по очной форме обучения в расположенных на территории Кировской области образовательных организациях среднего профессионального или высшего образования, - в учебный период (сентябрь - июнь) до окончания обучения, но не более чем до достижения ими возраста 23 лет».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области и размещению на официальном сайте муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области в                      информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
Глава Кикнурского
муниципального округа    С.Ю. Галкин
[image: image1]